
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede inzake het 

tellen van de stemmen van de verkiezingen van 22 november 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelet op artikel N 1 van de Kieswet en artikel Na 2 van de Kieswet; 

Besluit: 
1. Voor het vaststellen van de uitslag van de verkiezingen van 22 november 2023 van de leden van 

de Tweede Kamer gebruik te maken van de mogelijkheid van centrale stemopneming door het 

voor iedere verkiezing in te stellen gemeentelijk stembureau. 

2. Te bepalen dat de centrale stemopneming zal plaatsvinden op donderdag 23 november 2023 

vanaf 9 uur op locatie oude sporthal De Reehorst, Bennekomseweg 26 te Ede. 

3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

4. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit centraal tellen verkiezingen 22 november 2023 

Ede’. 

Bezwaarclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van Ede, postbus 9022, 6710 HK Ede. 

Vastgesteld in de vergadering van 19-09-2023, zaaknummer 417556 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester. 

Nr. 408479 

GEMEENTEBLAD 25 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2023 nr. 408479 25 september 2023 1 


